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UNIVERSAL WIPES
PARA LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE 
SUPERFICIES, MANOS Y EQUIPAMIENTO.

Multipropósito
Toallitas suaves y fuertes, pueden ser usadas 
tanto para manos como superficies.

Eficacia comprobada
Elimina al menos 99.99% de virus y 
bacterias, desde tan solo 10 segundos

Dermatológicamente testeado
Contiene aloe vera y humectantes para cuidar 
la piel

Probada eficacia contra:
SARM, Klebsiella, E. coli,  Pseudomonas,
Norovirus, Coronavirus y muchos mas.

EFECTIVO 
DESDE TAN SOLO 
10 SEGUNDOS



JBN200148

Eliminan al menos un 99.99% de
bacterias y virus incluyendo Coronavirus.

 Solución multipropósito para 
limpieza y desinfección

Efectivo desde 10 segundos

 Elimina al menos 99.99% 
de virus y bacterias

 Pueden ser usadas en manos 
con suciedad visible, 
a diferencia del alcohol en gel

Toallas antimicrobianas para  
la limpieza y desinfección de 
manos, superficies y equipos
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INSTRUCCIONES PARA USO EN MANOS 
  Frotar la toalla contra las manos por 60 seg.
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 Frote las manos palma 
con palma.
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Frote el dorso de cada 
mano con la palma de la 
otra mano con dedos 
entrelazados.
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Frote palma con palma 
con los dedos 
entrelazados. 
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Frote con el dorso de 
los dedos las palmas 
opuestas.
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Frote la punta de los 
dedos en la palma 
opuesta con movimiento 
circular.
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Frote cada muñeca de 
la mano opuesta.
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Descarte la toalla en 
los contenedores 
apropiados.

4.

INSTRUCCIONES DE USO EN SUPERFICIES 

1.

Saque una toalla del 
paquete 

2.

Frote con un patrón 
en forma de "S" 
desde lo más limpio 
a lo más sucio

Descarte la toalla en 
los contenedores 
apropiados

Deje secar en forma 
natural.

3.

MANIJAS DE PUERTASEN MANOS TABLETS / SMARTPHONES TECLADOS

BAÑOSINTERRRUPTORESSALAS DE ESPERACOCINA

BACTERIA
Staphylococcus aureus (MRSA)
Klebsiella pneumoniae (ESBL)
Staphylococcus aureus
Enterobacteriacae (CRE)�
Escherichia coli
Listeria monocytogenes
Campylobacter jejuni
Pseudomonas aeruginosa
Acinetobacter baumannii
Salmonella typhimurium

MYCOBACTERIA
Mycobacterium smegmatis 
Mycobacterium terrae

YEASTS AND FUNGI
Aspergillus brasiliensis
Candida albicans
Candida auris

VIRUSES
Adenovirus
Influenza (H1N1)
Norovirus
Hepatitis B
Hepatitis C
MERSCov (Human Coronavirus)

TEST
EN13727
EN13727
EN13727
EN13727 
EN13727
EN13727
EN13727
EN13727 
EN13727
EN13727

EN14348
EN14348

EN16615 
EN13624
EN13624

EN14476
EN14476
EN14476 
EN14476
EN14476 
EN14476

HAND ANTISEPTIC TESTING
Hygienic handrub 

TESTING
EN 1500

Frote cada pulgar con la 
mano opuesta usando 
un movimiento rotacional.

LaborLaboraattorioorio

Representante en Uruguay




